“Art. 1.- AUTORIZAR, el inicio del proceso de Contratación en el 

Extranjero, para el servicio de “SUSCRIPCIÓN AL ORGANISMO 
INTERNACIONAL GSMA PARA ACCEDER A SU BASE DE DATOS DE 
TACS MARCAS Y MODELOS TÉCNICOS DE EQUIPOS”; por un valor 
de USD. 11.976,80 (Once mil novecientos setenta y seis con 80/100 
Dólares de los Estados Unidos de América) sin incluir impuestos; el 
egreso respectivo se aplicará a la partida Nro. 530239; recursos que se 
encuentran debidamente certificados, mediante memorando No. 
ARCOTEL-CADF-2025-0576-M de 07 de marzo de 2025.

[...]

establece: 

“Art. 1.- AUTORIZAR, el inicio del proceso de Contratación en el 
Extranjero, para el servicio de “SUSCRIPCIÓN AL ORGANISMO 
INTERNACIONAL GSMA PARA ACCEDER A SU BASE DE DATOS DE 
TACS MARCAS Y MODELOS TÉCNICOS DE EQUIPOS”; por un valor 
de USD. 11.976,80 (Once mil novecientos setenta y seis con 80/100 
Dólares de los Estados Unidos de América) sin incluir impuestos; el 
egreso respectivo se aplicará a la partida Nro. 530239; recursos que se 
encuentran debidamente certificados, mediante memorando No. 
ARCOTEL-CADF-2025-0576-M de 07 de marzo de 2025.”

[...]

“Art. 1.- AUTORIZAR, el inicio del proceso de Contratación 
en el Extranjero, para el servicio de “SUSCRIPCIÓN AL 
ORGANISMO INTERNACIONAL GSMA PARA ACCEDER A 
SU BASE DE DATOS DE TACS MARCAS Y MODELOS 
TÉCNICOS DE EQUIPOS”; por un valor de USD. 17.052,55 
(Diecisiete mil cincuenta y dos con 55/100 Dólares de los 
Estados Unidos de América) sin incluir impuestos; el egreso 

respectivo se aplicará a la partida Nro. 530239; recursos que 
se encuentran debidamente certificados mediante 
memorando No. ARCOTEL-CADF-2025-0576-M de 07 de